Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2642/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a adequação do horário do ônibus da linha centro/bairro - Cruzeiro do Sul das 16h00 aproximadamente que transporta alunos da Escola Comendador Américo Emílio Romi ao referido bairro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a adequação do horário do ônibus da linha centro/bairro - Cruzeiro do Sul das 16h00 aproximadamente que transporta alunos da Escola Comendador Américo Emílio Romi ao referido bairro.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Fomos procurados por pais de alunos da referida Escola solicitando essa providencia, pois, segundo eles o ônibus tem passado antes do horário fazendo com que os alunos o percam, obrigando-os a se dirigem a um ponto distante atrasando a chegada dos mesmos em suas residências, causando preocupação aos pais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Abril de 2018.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
29abfa5a-99e4-4f46-8839-5bb1e199b534.png
PROTOCOLO 4295/2018 - 06/04/2018 16:19

image1.jpeg

image10.jpeg